
wmwsm

Super SSD disky - 
příliš rychlé pro ŠATA

1

: ' - ä— m  е т . 1
Штт

Ä S Шщш
Н И Р ~  -  S | ŕ )6 l

Pokročilý tuning 
prohlížečů

C C  Přenosný toolbox 
D D  pro ladicí nástroje

Jak skvěle využít 
starší notebook

NOVINKY
8 Patenty zdraží smartphony

Patentová válka v oblasti smartphoni! má 
pro uživatele negativní dopad -  zdraží 
většinu telefonů.

14 Nejlepší pomocník pro váš nákup
Internet přinesl do nakupování revoluci. 
Vybrat si to nejlepší a nejlevnější zboží je 
nyní už otázkou sekund...

18 10 nejznámějších obchodních 
transakcí v historii IT
Nepřátelská převzetí i dohodnutý odkup 
akcií, které ovlivnily historii mnoha techno
logických společností.

21 Vánoční nadílka od operátorů
Každý rok připravují operátoři své vánoční 
akce. Ani letos nevynechali. Jak výhodná 
je jejich nabídka?

22 Bezpečnost
Ilegální anonymizátor | Hackeři kradou certi
fikáty pravosti I Digitálni kapesní krádeže.

26 Nové funkce Apple iOS 5
Apple nabídl všem uživatelům iPhonů, IPodů 
touch a iPadů už pátou verzi operačního 
systému iOS. V čem je lepší?

28 Digitální svět, digitální peníze
Za několik let budou platební karty minu
lostí, nahradí je mobilní telefony. Jak budou 
vypadat platební systémy zítřka.

TÉMATA
34 Jak s námi web manipuluje

Coogle, Facebook a spoi. si vypočitaji, 
jak přemýšlíme, a pak se rozhodnou, co 
uvidime.

40 Nejrychlejší pevné disky
Nové Solid State Drive jsou příliš rychlé pro 
rozhráni ŠATA. Super SSD disky překonávají 
daná omezení.

44 Nejlepší hack webového prohlížeče
Ukážeme vám ty  nejlepší „triky" pro Firefox. 
Google Chrome a Internet Explorer.

58 Cloud pro vaše data
Webové služby nabízející servis pro vaše 
data jsou zase o něco lepší. Ukážeme vám, 
co všechno umí...

84 10 let iPodu
Apple iPod: Od bankrotu až к rekordním 
číslům aneb zcela výjimečná historie.

66 Všemocný USB flash disk
Vybavení profesionála: Tři superbaličky 
na jediném disku. Připravte si USB disk 
s nástroji Sysinternals, NirSoft i Microsoft. 
Jedním kliknutím!

70 Starší notebook jako domácí server
Jak udělat z vašeho nepotřebného note
booku videorekordér, server pro zálohování 
dat nebo downloadovací stanici.

76 Mýty v  IT: Tmavé filmové scény 
sporí elektřinu
Opravdu spotřebuje TV víc elektrické 
energie při projekci filmu Ice Age než při 
sledování hororů?

78 Časová osa Chipu: Microsoft
Vzestupy a pády, inovace i neúspěchy IT 
gigantu.

81 Člověk proti stroji: Uchopit a pochopit
Umělá kůže strojům brzy propůjčí tělesné 
pocity a hmatový smysl.

84 Napněte své slechy
iTunes je konečně v Česku, ale na internetu 
už existuji legální služby pro pohodlný 
poslech hudby téměř zadarmo.

9 0  Nástroje a služby zdarma
Výběr bezplatných nástrojů a webových 
služeb.

94 Technický lexikon: 3D tisk
Tiskárny už dokážou vytvořit i trojrozměrné 
objekty.

96 Tuning smartphonů
„Odemkněte" své telefony. Získáte nové 
užitečné funkce. Chip vám poradí, jak na to.

100 Nirvána pro nadšené čtenáře
Tři novinky v  oblasti e-booků jsme postavili 
v testu proti lídrovi trhu, čtečce Amazon 
Kindle 3.

KRÁTKÉ TESTY
102 Krátké testy hardwaru a softwaru

30 aktuálních přístrojů a programů - nejzaji- 
mavější nové výrobky v testu.

TIPY A TRIKY
116 Tipy & triky

Jak si vylepšit Windows - tipy na chytrý 
software a bezproblémový hardware.

Z TESTLABU
134 Chip Top 10

Nejlepší hardware v  žebříčcích Chipu - 
souhrnné srovnávací testy.

138 Připojení к  internetu a VoIP
Nejvýhodnější ADSL, mobilní internet 
a nabídky VolP telefonování.

140 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší základní 
stavební kameny pro PC i notebooky.

STÁLÉ RUBRIKY
3 Editorial, 4 Obsah, 6 Mailbox,
142 IT Business, 144 Tiráž, 146 Příště

CHIP BVB
To nejlepši z Chip DVD
Plné verze a geniální 
nástroje: Obsah elektro
nické přílohy Chipu.

4 Ы ! П т 1 12 /2 0 1 1  WWW.CHIP.CZ

http://WWW.CHIP.CZ

